

Bestuurdersaansprakelijkheids-verzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Achmea Schadeverzekeringen N.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12000606 (NL)

Product: Centraal Beheer Bedrijfsverzekeringen Pakket Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering

**Centraal
Beheer**

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt het privévermogen van bestuurders, commissarissen en toezichthouders tegen het risico dat zij persoonlijk aansprakelijk worden gesteld voor financiële schade door fouten, verzuimen of nalatigheden bij het uitoefenen van hun functie.



Wat is verzekerd?

- ✓ Verzekerd is aansprakelijkheid ontstaan door handelen of nalaten van een bestuurslid, commissaris of toezichthouder van een rechtspersoon of groep van rechtspersonen.

Aansprakelijkheid door onbehoorlijke taakvervulling

- ✓ Verzekerd is de aansprakelijkheid voor het verkeerd uitvoeren van taken (onbehoorlijk bestuur).

Aansprakelijkheid door onrechtmatige daad

- ✓ Verzekerd is aansprakelijkheid door het begaan van een onrechtmatige daad.

Interne en externe aansprakelijkheid

- ✓ U bent verzekerd voor aanspraken door de door uw bestuursde organisatie (interne aansprakelijkheid). En u bent verzekerd voor aanspraken door derden (externe aansprakelijkheid).

Onderlinge aansprakelijkheid

- ✓ Aanspraken van de ene bestuurder tegen de andere bestuurder zijn verzekerd.

Extra informatie

Uw aansprakelijkheid voor schade die is veroorzaakt door een collega bestuurder is ook verzekerd.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ In de polisvoorwaarden staat waarvoor u verzekerd bent of niet. Hier(onder) vindt u enkele uitsluitingen. Bijvoorbeeld: schade om eigen voordeel te behalen of door bewust handelen in strijd met de statuten. Of schade door bewust handelen in strijd met de belangen van de rechtspersoon of groep van rechtspersonen.

Opzet fraude vermogensdelicten

- ✗ Schade die met opzet is veroorzaakt, of die het gevolg is van fraude of vermogensdelicten zoals diefstal, bedrog of valsheid in geschrifte.

Boetes, dwangsommen en punitieve damages

- ✗ Boetes, dwangsommen en schades die worden toegewezen om te straffen zijn niet verzekerd.

Amerika

- ✗ U bent niet verzekerd voor aansprakelijkheid volgens het recht dat geldt in de Verenigde Staten of Canada.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Per schade geldt een eigen risico. Het eigen risico staat op het polisblad.

Faillissement

- ! U dient een faillissement of uitstel van betaling direct te melden.

Juridische hulp

- ✓ U bent verzekerd voor de kosten voor rechtsbijstand, een strafproces, tuchtprocedure of geschiloplossing zonder rechter als u wordt aangesproken voor een verzekerde zaak.

Extra informatie

Deze kosten worden alleen vergoed als wij voor de verzekerde een rechtszaak voeren of de juridische hulp inschakelen.

Inloop

- ✓ De aansprakelijkheid voor schade door handelen of nalaten dat vóór de ingangsdatum plaatsvond en waarvan u op het moment van de ingangsdatum van de verzekering niets wist is verzekerd en u dit tijdens de verzekering meldt.

Uitloop

- ✓ Stelt iemand u ná het beeindigen van de verzekering aansprakelijk voor uw fout vóór de einddatum? Dan is dat verzekerd als wij de verzekering hebben beëindigd en u de aanspraak binnen 1 jaar meldt. Of de verzekering is gestopt omdat uw bedrijf is gestopt en u de aanspraak binnen 5 jaar meldt.

Omstandigheden

- ✓ Vindt er tijdens de verzekering een gebeurtenis plaats waarvan u vermoedt dat die tot aansprakelijkheid zou kunnen leiden? En wordt u pas na het eindigen van de verzekering hiervoor aansprakelijk gesteld? Dan is dit verzekerd als u dit vermoeden ook tijdens de looptijd van de verzekering meldt.

Wettelijke verzekerbare bestuurlijke boete

- ✓ Wettelijke verzekerbare bestuurlijke boetes zijn verzekerd.

Vooraf bekende schades

- ! Schade door gebeurtenissen waarvan u kon vermoeden dat u hiervoor aansprakelijk gesteld zou worden zijn niet verzekerd.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd. Voor Amerikaanse en Canadese aanspraken gelden specifieke uitsluitingen.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door. Meld een schade altijd zo snel mogelijk. En u moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal of eenmaal per jaar betaalt. U betaalt via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op het polisblad staat. Als u of wij de verzekering niet opzeggen, dan verlengen we deze telkens voor een jaar. Let op: wij kunnen de verzekering stoppen als u de premie niet of niet op tijd betaalt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering iedere dag opzeggen. Dit kunt u schriftelijk of via internet aan ons doorgeven.

Versie 4, 22-01-2026, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/centraalbeheer/bestuurdersaansprakelijkheid-cbb

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl